
 

_______________________________________________________________________________________
ASPES S.p.A. 
 

Via Mameli, 15 - 61121 Pesaro tel +39 0721 372411 segreteria@aspes.it aspes@legalmail.it 

P. IVA 01423690419   Cap. Soc. € 58.035.504 i.v.   www.aspes.it 

 
 

 
DECISIONE A CONTRARRE n° 006 - DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI DEL 28.11.2024 

 

Oggetto: Affidamento dell’incarico professionale per progetto e D.L. lavori interni da realizzare 

presso l’immobile di via Lombardia 21 - CIG (B49AF23BF8). 

il Responsabile dei Servizi tecnici  

Premesso 
che ASPES S.p.A. deve procedere ad affidare un incarico professionale finalizzato alla realizzazione del 
progetto per lavori interni e la D.L. da realizzare presso l’immobile di via Lombardia dove verrà realizzato 
il nuovo magazzino e gli uffici per il Servizio Decoro del Territorio Urbano; 
 

Richiamata 

La Deliberazione del C.d.A. ASPES n° 46 del 16.11.2018 con la quale vengono conferiti al Direttore 
Generale i poteri di stipulare, concludere, firmare, eseguire contratti di appalto, di fornitura di servizi e 
somministrazione di qualsiasi genere; 
 
il “Regolamento acquisizioni sotto soglia” di Aspes S.p.A. approvato con Deliberazione di Consiglio di 
Amministrazione n. 50 del 25.09.2023;  
 
gli artt. 48-55 del d.lgs. n. 36/2023, recanti una specifica disciplina per le procedure di affidamento dei 
contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 
 

Considerato 

che il Professionista individuato L’Ing. Renato Morsiani, si è dichiarato disponibile ad assumere l’incarico 
in epigrafe, inviando il proprio curriculum professionale, da cui si evince l’iscrizione all'Ordine degli 
ingegneri della provincia di PESARO-URBINO nella sezione A al n. 826 dal 09.03.1992; 
 
che il Professionista ha formulato offerta economica in data 31.05.2024 per l’assunzione dell’incarico 
professionale, di cui trattasi con un onorario proposto di Euro 5.720,00 (cinquemilasettecentoventi/00) 
comprensivo di Cassa Previdenziale oltre Iva, considerato congruo, anche tenuto conto della Legge 21 
aprile 2023, n. 49 recante "Disposizioni in materia di equo compenso delle prestazioni professionali”; 
 

DETERMINA  

1. di procedere all’affidamento dell’incarico professionale all’Ing. Renato Morsiani come da offerta, 
nato a Pesaro il 23/06/1964, con studio in Pesaro, Calata Caio Duilio 20, iscritto all'Ordine dei 
Ingegneri di PESARO-URBINO sez. A al n.826, CF: MRSRNT64H23G479J; 

2. che, ai sensi dell’art. 50, c. 1 lett. b) del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento sottosoglia 
ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale, da stipularsi in forma di 
disciplinare di incarico, si intende perfezionato al momento della sua sottoscrizione; 

di dare atto che ai sensi dell’art. 15 c. Lgs. N. 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto è 

Ing. Stefano Ricci e Il Direttore Generale controfirma per attestazione disponibilità risorse 

economiche impegnate. 

 
Pesaro, 28/11/2024 

Il RUP                                            Il Direttore Generale 
 Ing. Stefano Ricci       Dott. Antonio Muggittu 

 


